DIÁRIO OFICIAL Nº 33810  37Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA Nº 130/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publica-
do no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os fatos expostos no Processo 2015/237099
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão Administrativa Disciplinar, compos-
ta pelos servidores estáveis, DENNIS ALEXANDRE WANDERLEY
COELHO VIANNA, matrícula nº 57176233/1, ocupante do car-
go de Consultor Jurídico do Estado, SAMEA ALBUQUERQUE DA
COSTA SARE, matrícula nº 57191747/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, e MARCIO VALERIO MOURA MARTINS,
matrícula 54195027/1, ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, para integrarem a presente comissão, sob a Presidência
do primeiro, com vistas a apurar os fatos fundamentados cons-
tantes do processo em questão, conforme solicitação do Memo.
003/2019 de 14 de fevereiro de 2019
II - FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos tra-
balhos, a contar da data da publicação, podendo ser prorrogado
por igual período.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 19 de fevereiro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 408898

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO DOE: Nº 33809 DE 21/02/2019
Protocolo: 408300
PORTARIA DE PRORROGAÇÃO: Nº PORTARIA Nº 0230/2019-GP
de 19/02/2019
ONDE LE-SE:
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCA-
TIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2015, publicado
no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015;
LEIA-SE:
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCA-
TIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado
no DOE 33771 de 02 de janeiro de 2019;
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 408915

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 151, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
PROCESSO Nº 77282/2019.

OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com materiais de
consumo para atender necessidades inerentes a tombamento de
bens permanentes da FASEPA.
Programa de Trabalho 08.122.1297.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo – R$ 360,00
SERVIDOR: WALDEREI MACEDO DA SILVA, AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS, Matricula 54187894/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR.

Protocolo: 408909

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 149, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
PROCESSO Nº 74338/2019.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM SIDE-
RAL, em audiência designada judicialmente. ORIGEM: BELÉM/
PA – DESTINO: MÃO DO RIO/PA.
PERÍODO: 27/02/2019 a 27/02/2019. – (0,5), DIÁRIA.
SERVIDORES: KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 5896019/3, MILTON ANTÔNIO QUEIROZ
DE SOUZA, MONITOR, Matricula 3193764/1 e ANTÔNIO CARLOS
PINTO DE MOURA, MOTORISTA, Matricula 3197697/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR

Protocolo: 408747
PORTARIA Nº 150, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

PROCESSO Nº 74281/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA
PERÍODO: 28/02/2019 a 28/02/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: KÁTIA CILENE SOUZA DOS SANTOS, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 5896019/3, ALAN TRINDADE BARBOSA,
MONITOR, Matricula 54191304/1, e MÁRIO RONALDO DE LIMA
CARVALHO, MOTORISTA, Matricula 54184929/3.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 408773
PORTARIA Nº 145, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

Processo nº 76627/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares
do sócio educando custodiado no CIJAM, conforme justif cativa
técnica.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BONITO/PA.
PERÍODO: 25/02/2019 a 25/02/2019. – (0,5), MEIA DIÁRIA.
SERVIDORES: MARIA ALICE LOBATO RIBEIRO BENTES, TEC. SO-
CIAL, Matricula 57187810/4 e JACKSON AMORAS ALVES, MOTO-
RISTA, Matricula 5825067/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR.

Protocolo: 408733

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 235/19 DE 20 DE FEVEREIRO 2019
Conceder,30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servi-
doraADRIANA SANTOS DA SILVA, matrícula: 57188632/1, lo-
tação: FASEPA (SEDE), correspondente ao período aquisitivo
27/08/2017 á 26/08/2018, para serem gozadas no período de
25/02/2019 á 26/03/2019.
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SAN-
TOS JUNIOR

Protocolo: 408879
PORTARIA N° 337/2019 DE 21 DE FEVEREIRO 2019

TRANSFERIR, por motivo de trabalho, o período de gozo das férias
da servidora MARIA ÁUREA DO NASCIMENTO FELIX, matrícula
nº 3224376/2, do período de 04/02/2019 á 05/03/2019, para
o período de 20/02/2019 á 21/03/2019, concedida através
da PORTARIA Nº 001/2019, publicada no DOE nº 33781 de
15/01/2019.
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SAN-
TOS JUNIOR

Protocolo: 408886

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 135 DE 30 DE JANEIRO DE 2019,

Servidor EDIO CELIO PANTOJA HAMBURGO, Matricula
3213005/1, Cargo AUXILIAR SOCIAL Período 15.03.2019 a
13.04.2019, Triênio 2000/2003, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 136 DE 30 DE JANEIRO DE 2019,
Servidor AUGUSTO HOCIBERTO CORREA SIQUEIRA, Matricula
54189473/1, Cargo MONITOR Período 01.03.2019 a 30.03.2019,
Triênio 2014/2017, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 137 DE 30 DE JANEIRO DE 2019,
Servidora ELZA MARIA SANTOS NASCIMENTO, Matricula
3222055/1, Cargo MONITOR Período 01.03.2019 a 30.03.2019,
Triênio 2014/2017, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 138 DE 30 DE JANEIRO DE 2019,
 Servidora SILVIA MARIA GAMA FONSECA, Matricula 3219143/1,
Cargo ASSISTENTE SOCIAL Período 18.03.2019 a 16.04.2019,
Triênio 2007/2010, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 139 DE 30 DE JANEIRO DE 2019,
Servidor OSIMAR MOISES DA SILVA, Matricula 3216799/1, Cargo
VIGIA Período 19.03.2019 a 17.04.2019, Triênio 2009/2012C,
Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 189 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidor THIAGO NAZARE BENTES DASILVA, Matricula
54190312/1, Cargo MONITOR Período 16.02.2019 a 17.03.2019,
Triênio 20.01.2013/2016C, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 190 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidor JOSE SEVERO DE SOUZA BASTOS, Matricula 3213498/1,
Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO Período 01.03.2019 a
30.03.2019, Triênio 2013/2016C, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 191 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora ANA MARIA COELHO ALCANTARA, Matricula
55586546/1, Cargo MONITOR Período 16.02.2019 a 17.03.2019,
Triênio 14.10.2011/2014C, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 228 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora ISANILDE MARIA FERREIRA, Matricula 3219119/1,
Cargo Técnico em Assuntos Educacionais Período 04.02.2019 a
05.03.2019, Triênio 2012/2015C, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 229 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019, Servidora
ELAYNE CRISTINA ARAUJO ROMARIO, Matricula 54183017/2,
Cargo ASSISTENTE SOCIAL Período 01.02.2019 a 02.03.2019,
Triênio 2013/2016C, Dias 30 (trinta);
INTERROMPER LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 226 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
 RESOLVE Interromper a partir de 24.01.2019, a PORTARIA Nº
095 de 08.02.2017, DOE 33.314 DE 14.02.17, que Concedeu
licença Premio a Servidora JUNICE RODRIGUES ARRUDA,
Matricula 55588542/1, Cargo MONITOR;
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 146 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora ALESSANDRA DO SOCORRO ROMA CARDOSO, Laudo
Medico nº 45542, Matricula 80845155/1, Cargo MONITOR,
Período 12.01.2019 a 10.02.2019;

PORTARIA Nº. 147 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora ARLENE DO SOCORRO SOUZA GOMES, Laudo Medico
nº 45298, Matricula 55586468/1, Cargo AGENTE DE PORTARIA,
Período 26.12.2018 a 04.01.2019;

PORTARIA Nº. 148 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora ANA LUCIA DA SILVA AZEVEDO, Laudo Medico nº
195874 A/1, Matricula 3216128/1, Cargo MONITOR, Período
15.10.2018 a 13.11.2018;

PORTARIA Nº. 149 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
 Servidora ANDREA MARIA PENNA TORRES, Laudo Medico nº
3965/2018, Matricula 54195985/1, Cargo MONITOR, Período
22.10.2018 a 24.10.2018;

PORTARIA Nº. 150 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora ANDREA MARIA PENNA TORRES, Laudo Medico nº
3966/2018, Matricula 54195985/1, Cargo MONITOR, Período
03.11.2018 a 03.11.2018;

PORTARIA Nº. 151 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidor BENEDITO FONSECA BITTENCOURT, Laudo Medico
nº 44666, Matricula 3207439/1, Cargo AGENTE DE SERV.
COMPLEMENTAR, Período 23.11.2018 a 07.12.2018;

PORTARIA Nº. 152 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
 Servidor CARLOS ALBERTO ENGLE VALENTE, Laudo Medico nº
44647, Matricula 3214184/1, Cargo VIGIA, Período 14.11.2018
a 12.01.2019;

PORTARIA Nº. 153 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidor CARLOS RUBEM DA SILVA GUEDES, Laudo Medico nº
194812 A/1, Matricula 5843383/2, Cargo MONITOR, Período
01.08.2018 a 14.08.2018;

PORTARIA Nº. 154 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
 Servidor CLAUDOMIRO DA GAMA E GAMA, Laudo Medico
nº44648, Matricula 54189516/1, Cargo MONITOR, Período
14.12.2018 a 27.01.2019;

PORTARIA Nº. 155 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora GLAUCE WANZELER DOS SANTOS, Laudo Medico
nº44973, Matricula 57188764/1, Cargo MONITOR, Período
25.10.2018 a 23.11.2018;

PORTARIA Nº. 156 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
Servidora IVANILDA DA CRUZ PEREIRA, Laudo Medico
nº3890/2018, Matricula 54197812/1, Cargo MONITOR, Período
05.11.2018 a 16.11.2018;